



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS
VALOS
Rua Rubert, 900
C.N.P.J. 89.708.051/0001-86
SETOR DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS VALOS, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Pregão nº 27/2015, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

| Empresa: Lojao Harter Com de Mat de Constr Ltda - 10006 | | | | | |
|--|-------------------|--------------|--|--------------------|--------------------|
| Item | Quantidade | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
| 1 | 54,00 | SC | CIMENTO CP II. | 28,29630 | 1.528,00 |
| 2 | 18,00 | SC | CAL HIDRATADA EXTRA 1ª QUALIDADE P/ARGAMASSA. | 9,29000 | 167,22 |
| 3 | 79,00 | Un | TÁBUAS DE PINUS DE 1ª 1"x0,30x3m. | 14,70000 | 1.161,30 |
| 4 | 80,00 | MI | GUIAS DE PINUS/EQUIVALENTE 1"x15cm.. | 2,80000 | 224,00 |
| 6 | 80,00 | MI | RIPAS PINUS/EQUIVALENTE 1"x5cm. | 1,00000 | 80,00 |
| 7 | 32,00 | MI | CAIBROS PINUS 5x7cm. | 2,95000 | 94,40 |
| 8 | 2,50 | Un | MADEIRA P/ESTRUTURA DE TELHADO. | 680,00000 | 1.700,00 |
| 11 | 402,00 | KG | AÇO CA-50 5/8". | 3,70000 | 1.487,40 |
| 12 | 16,00 | KG | ARAME QUEIMADO. | 6,70000 | 107,20 |
| 13 | 38,00 | KG | PREGOS DIVERSOS. | 7,25000 | 275,50 |
| 14 | 6,00 | KG | PREGOS 12x12. | 9,00000 | 54,00 |
| 15 | 30,00 | Un | TELHAS FBC. 1,53x1,10x6mm,S/AMIANTO. | 23,70000 | 711,00 |
| 16 | 50,00 | Un | TELHAS FBC. 1,83x1,10x6mm,S/AMIANTO. | 28,40000 | 1.420,00 |
| 17 | 22,00 | Un | TELHAS FBC. 2,13x1,10x6mm,S/AMIANTO. | 33,09090 | 728,00 |
| 18 | 60,00 | Un | TELHAS FBC. 2,44x1,10x6mm,S/AMIANTO. | 37,90000 | 2.274,00 |
| 20 | 368,00 | Un | PARAFUSOS P/TELHAS 5/16"x85mm C/ARRUELAS | 0,35000 | 128,80 |
| 21 | 2,00 | KG | MASSA P/VEDAÇÃO DE TELHAS. | 5,50000 | 11,00 |
| 22 | 3.500,00 | Un | TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS 5x10x20cm. | 0,38000 | 1.330,00 |
| 23 | 4.200,00 | Un | TIJOLOS CERÂMICOS 6 FUROS 19x13,5x9cm. | 0,39000 | 1.638,00 |
| 24 | 35,00 | M2 | FORRINHO DE PINUS. | 10,40000 | 364,00 |
| 25 | 100,00 | MI | MEIA CANA DE PINUS. | 0,98000 | 98,00 |
| 26 | 40,00 | Un | MATAJUNTO DE PINUS DE 5cmx2,70m. | 3,95000 | 158,00 |
| 34 | 4,00 | LT | ALVENARITE P/ ARGAMASSA ASSENTAMENTO. | 3,50000 | 14,00 |
| 35 | 54,00 | M2 | PISO CERÂMICO ESMALTADO COMERCIAL PEI MAIOR OURO. | 12,70000 | 685,80 |
| 37 | 48,00 | KG | HIDROASFALTO. | 2,70000 | 129,60 |
| 38 | 6,00 | Un | JANELAS DE CORRER TIPO VENEZIANA E FOLHAS LINHA POPULAR. | 274,00000 | 1.644,00 |
| 39 | 6,00 | Un | PORTAS DE FERRO TIPO BARRA CHATA, COM REQUADRO E GUARNIÇÃO, COMPLETA. | 232,00000 | 1.392,00 |
| 45 | 2,00 | Un | PORTA INTERNA CANELA SEMI-OCA 80x210cm. | 195,00000 | 390,00 |
| 50 | 1,00 | Un | SANITÁRIO COMPLETO COR (Cax.desc. ext.; conexão e tubo desc.; assento; pia c/coluna; válv. E torneira plástica; engate flexível 40cm.) | 269,00000 | 269,00 |
| 51 | 1,00 | Un | CAIXA SIFONADA 100x100x50 C/GRELHA | 10,90000 | 10,90 |



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS VALOS
Rua Rubert, 900
C.N.P.J. 89.708.051/0001-86
SETOR DE LICITAÇÃO

| Item | Quantidade | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
|---------------------------|------------|-------|------------------------------------|-------------|------------------|
| | | | REDONDA. | | |
| 53 | 18,00 | MI | TUBO ESGOTO 100mm PB. | 7,30000 | 131,40 |
| 58 | 16,00 | MI | TUBO PVC SOLD. 25mm. | 2,10000 | 33,60 |
| 59 | 6,00 | Un | LUVA SOLD. 25mm. | 0,50000 | 3,00 |
| 61 | 70,00 | MI | ELETRODUTO 1". | 3,10000 | 217,00 |
| 63 | 24,00 | Un | BUCHA E ARRUELA P/ELETRODUTO ¾. | 1,00000 | 24,00 |
| 64 | 26,00 | Un | CAIXA ESTAMPADA 2x4 CHAPA 20,0MSG. | 1,00000 | 26,00 |
| 68 | 140,00 | MI | FIO SINGELO 2,5mm2 750V. | 0,90000 | 126,00 |
| 69 | 80,00 | MI | FIO SINGELO 6,0mm2 750V. | 2,30000 | 184,00 |
| 72 | 2,00 | Un | SELADOR ACRÍLICO DE 3,6LT. | 19,00000 | 38,00 |
| Total dos Produtos | | | | | 21.058,12 |

| Empresa: Moveis Celita Ltda - Epp - 892 | | | | | |
|--|------------|-------|--------------------------------------|-------------|-----------------|
| Item | Quantidade | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
| 5 | 40,00 | MI | RIPAS PINUS/EQUIVALENTE 1"x7cm. | 1,96000 | 78,40 |
| 19 | 13,00 | Un | CUMEEIRAS 1,10x6mm. S/AMIANTO. | 26,00000 | 338,00 |
| 28 | 50,00 | M2 | FORRINHO DE PVC 100mm. | 13,85000 | 692,50 |
| 33 | 220,00 | KG | ARGAMASSA COLANTE AC I P/CERÂMICA. | 0,43750 | 96,25 |
| 40 | 2,00 | M2 | JANELA MAXIMAR CEDRO. | 166,00000 | 332,00 |
| 54 | 6,00 | Un | ANEL DE BORRACHA. | 1,50000 | 9,00 |
| 55 | 6,00 | MI | TUBO ESGOTO PB 50mm. | 4,50000 | 27,00 |
| 56 | 2,00 | Un | ANEL DE BORRACHA. | 0,80000 | 1,60 |
| 57 | 1,00 | Un | LUBRIFICANTE P/ JE. | 14,00000 | 14,00 |
| 60 | 2,00 | Un | ADESIVO PLÁSTICO PEQ. | 1,80000 | 3,60 |
| 62 | 20,00 | Un | LUVA ELETRODUTO 1". | 1,10000 | 22,00 |
| 65 | 13,00 | Un | TOMADA SIMPLES DE EMBUTIR C/ESPELHO. | 5,70000 | 74,10 |
| 66 | 13,00 | Un | INTERRUPTOR DUPLO EMBUTIR C/ESPELHO. | 7,20000 | 93,60 |
| 67 | 3,00 | Un | FITA ISOLANTE 5M. | 1,90000 | 5,70 |
| 70 | 100,00 | MI | FIO SINGELO 10,0mm2 750V. | 4,45000 | 445,00 |
| 71 | 2,00 | UN | LÂMPADA FLUORESCENTE 40W. | 5,60000 | 11,20 |
| Total dos Produtos | | | | | 2.243,95 |

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de dois dias úteis, para eventual interposição de recursos acerca da presente decisão.

Fortaleza dos Valos, 8 de Abril de 2016



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS
VALOS

Rua Rubert, 900
C.N.P.J. 89.708.051/0001-86
SETOR DE LICITAÇÃO

Presidente da Comissão